Benedicti Patri mei: id est, benedictionib. Patri mei ac S. S. totiusq; Sanct. Trinitatis donati. Mundus quidem vos aliquando maledixit, at Pater vos benedicit: mundus tyrannicum vobis iugum imposuit, at eodem vos Pater meus paterne eximet: mundus vos afflixit, at Pater consolabitur ac reficiet. O verba super mel & fauum dulciora, ò consolationem incomparabilem: In quibus veteres omnes figuras adimpletas videmus. Ecce enim vt hic fenex ille Isaac, cuius ætatem & exortum nemo no. it, cuius generationem nullus enarrare potest, dilectos sibi Iacob benedicat, profanos autem Esau maledicat. Ecce quoque hic Iacob Patriarcham, qui tota passionis nocte luctatus, in femore humanitaris dumtaxat vulneratus est, atque ita victor abscessit, quomodo filios hodie suos benedicat. Ecce quoque hic Dauidicum illud vaticinium completum, *Benedicti vos à Domino.*

Benedicti Patri mei: Dauid Propheta omnium beneficiorum, quæ à Galaaditis accepit, eo quod Saulem socerum in pralio in-

Tom. 4. Bess. Advers.

teremptum sepulchri honore affecissent, memor, hac eos oratione compellabat, *Benedicti vos à Domino, qui se: istis misericordiam hanc cum Domino vestro Saul, & se: istum eum.* Christus ad hunc modum, qui regum rex est ac Dominus dominantium, memor cultus & honoris, quo fideles Patrem suum cœlestem affecere, operaque misericordiar, quæ olim hic edidit, amplissima mercede compensare satagens, & ingrati nomen subterfugias, his eos verbis alloquitur, *Venite benedicti Patri mei.* Ita namque id prauidit Psaltes, dum vaticinans ait. *Hic accipit benedictionem à Domino, & misericordiam à Deo salutari suo.* in quibus hic pro illi, phrasî Hebræis persamiliari, legitur.

Benedicti Patri mei. His olim Deum ad Abraham verbis vsu memini, *Egre dere de terræ tua, & de cognatione tua, & de domo patris tui, & veni in terram quam monstrauero tibi, factamque te in gentem magnam, & benedicam tibi, & magnificabo nomen tuum, etique benedicam tuis.* Hic figurate expressum legimus, quod magnus ille Deus, in mundi fine, cum fidelibus, id est, veris Abraham filiis, facturus est, qui diuinæ inf. irationi, qua patriam deferere cogebantur, respondentes, relicto patrio solo, ac domib. paternis, diuitiisq; ac facultates deferentes, & in extremas pœnitentiæ oras cœlitus demonstratas secedentes, nomen suum celebrari ac magni fieri videbunt, virtutum & meritorum compensationem accipient, æternamque benedictionem audire merebuntur, *Venite benedicti Patri mei.* Huc respexit Tobias senior cum diceret, *Tu autem lataberis in filius tuis quoniam omnes benedicentur & congregabuntur ad Dominum.* hic quidem ad litteram de Hierusalem terrestri agit, at mystice, de cœlesti, in qua omnes filii Dei benedicentur. Sequitur.

Possidete regnum. O liberalitas, ò prodiga profusio: proh quanta felicitas, quanta merces & dignitas: Possidere, dilecti mei, regnum quod ab ipso mundi initio rerumque primordio vobis præparauit. Hi nempe sunt effectus cœlestis illius ac diuinæ benedictionis: benedictionis scilicet, quæ beatos efficit, ditat, ac regna confert amplissima. Præfati hoc ipsum sapiens cū ait, *usq; autē in pax. Sap. 5.*

X petuum

Sap. 5. *petuum vinent, & apud Dominum est merces eorum, & cogitatio illorum apud Altissimum: ideo accipient regnum decoris, & diadema speciei de manu Domini, quod ita demonstro.*

Esai. 5. *Parentissimus Artaxerxes, quem nos alio nomine Assuerus nuncupamus, eximia Estheris pulchritudine captus dimidiū ei regni pollicetur, modo cupitis illius siui pollet amplexibus. Quid itane regem vniū captiuā amore teneri, vt mediam ei regni partem cedere non vereatur? sed notare vos velim, eum non nisi medium obtulisse regnum: at regum rex Deus infinito erga homines amore inflammatus, integra iis regna, & quidem in æternum possidenda, sponte elargitur, possidet regnum, non quidem mundi huius, cuius diademata sentibus rigens, sed regnum gloria ac maiestate plenum, de quo*

Psal. 144. *David, gloriam magnificentia regni tui, non regnum triduanum, aut tercentum annorum, sed regnum in omne æuum permanens, regnum tuum, regnum omnium seculorum. & amor & flamma plurimam secum trahens felicitatem! & incendium ingentem vtilitatem adferens!*

Psal. 18. *Possidet regnum. Hæc dum memoro Domine, æquissimum te & in promissis fidelem nuncupare necesse est. Illud namque regnū est, quod olim in Euangelio pauperibus promissisti, Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum Illic quidem promissit, hic vero re ipsa confert, Possidete paratum vobis regnum à constitutione mundi, quod ipse olim me pollicitum memini.*

Mat. 5. *Possidete regnum: in quo Deus rex est, Gloriosa Virgo velut regina, cuius membra ac Principes sunt Seraphini, Duces Cherubini, Marchiones Throni, Comites Dominationes, Vice comites Principatus, Barones Archangeli, Equites aurati Angeli, subditi autem & vasalli omnes Christi fideles, regnum, cuius termini immensi, in quo firma & secura pax, quodque in æternum permanebit, nulloque vnquam æuo terminabitur, regnū, quod nobis à Christo paratum ac sanguine eius acquisitum restatur. Apostolus, Testificati sumus vt ambuletis digne Deo, qui vocauit vos in suum regnum & gloriam & Iacobus in Catholica sua, Audite fratres dilectissimi, nonne*

Thez. Iacob. 2. *Dei eligit pauperes in hoc mundo, diuites in fide & heredes regni, quod repromissit Deus diligentibus se? Noli dubitare Apollote, dum enim dicit, Possidete paratum vobis regnum, ad oculum id ipsum demonstrat. Exclamem igitur merito, O mercedem admirabilem! & remunerationem singularem!*